

31. Valg af repræsentanter til Byggeskadefondenes bestyrelser (2010-73786)

Københavns Kommune skal indstille en fælles repræsentant for Københavns og Frederiksberg Kommuner samt fælles stedfortræder til Byggeskadefondenes bestyrelser for perioden 1. juli 2010 til 30. juni 2014.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at områdechef Jane Drejer Nielsen og chefkonsulent Jørgen Stein over for socialministeren foreslås som medlem af bestyrelsen i Byggeskadefonden vedrørende Bygningsfornyelse i den kommende 4-års periode 1. juli 2010 til 30. juni 2014, samt
2. at områdechef Pia Nielsen og specielkonsulent Sune Skovgaard over for socialministeren foreslås som stedfortræder i bestyrelsen for Byggeskadefonden vedrørende Nybyggeri i den kommende 4-års periode 1. juli 2010 til 30. juni 2014.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

Byggeskadefondene har efter Lov om byfornyelse og udvikling af byer samt Lov om almene boliger fællesrepræsentation for København og Frederiksberg Kommuner i bestyrelserne.

Efter aftale med Frederiksberg Kommune er det Københavns Kommune, der dels skal indstille til ministeren den fælles repræsentant, der skal sidde i bestyrelsen i fonden for bygningsfornyelsesområdet, og kommunen skal til ministeren indstille en stedfortræder for kommunernes medlem af bestyrelsen i fonden for nybyggeriområdet.

Frederiksberg Kommune indstiller omvendt en fælles repræsentant, der skal sidde i bestyrelsen i fonden for nybyggeriområdet og indstiller en stedfortræder for kommunernes medlem af bestyrelsen i fonden for bygningsfornyelsesområdet.

Der skal i henhold til Ligestillingsloven foreslås en kandidat af hvert køn.

Løsning

På bygningsfornyelsesområdet er der i henhold til Lov om byfornyelse og udvikling af byer, § 51 etableret en byggeskadefond til udbedring af skader i forbindelse med byfornyelsesindsatsen.

Fonden ledes af en bestyrelse på fem medlemmer, der alle udpeges af indenrigs- og socialministeren (nu socialministeren). Et medlem af bestyrelsen udpeges efter indstilling fra Københavns og Frederiksberg Kommuner i fællesskab.

På nybyggeriområdet er der i henhold til Lov om almene boliger, § 150 etableret en byggeskadefond til udbedring af skader i forbindelse med opførelse af offentligt støttet nybyggeri.

Fonden ledes af en bestyrelse på ni medlemmer, der alle udpeges af indenrigs- og socialministeren (nu socialministeren). Et medlem udpeges efter indstilling fra Københavns og Frederiksberg

Kommuner i fællesskab.

Udpegning af bestyrelsen og stedfortrædere sker for fire år ad gangen. Funktions-perioden for de nuværende bestyrelser udløber den 30. juni 2010. Funktionsperioden for de nye bestyrelser begynder den 1. juli 2010 og udløber den 30. juni 2014.

Teamchef Annette Klint Kofod blev efter Borgerrepræsentationens vedtagelse i møde den 27. april 2006 udpeget som medlem af bestyrelsen i Byggeskadefonden vedrørende Bygningsfornyelse og udpeget som stedfortræder i bestyrelsen for Byggeskadefonden vedrørende Nybyggeri.

For den kommende periode, der løber fra 1. juli 2010 til 30. juni 2014 indstiller Teknik- og Miljøforvaltningen, at områdechef Jane Drejer Nielsen og chefkonsulent Jørgen Stein, der begge er ansat i Center for Bydesign, overfor ministeren foreslås som medlem af bestyrelsen i Byggeskadefonden vedrørende Bygningsfornyelse.

Samtidig indstiller Teknik- og Miljøforvaltningen, at områdechef Pia Nielsen og specialkonsulent Sune Skovgaard, der begge er ansat i Center for Bydesign, overfor ministeren foreslås som stedfortræder for Københavns og Frederiksberg kommunernes medlem af bestyrelsen for Byggeskadefonden vedrørende Nybyggeri.

Forslaget om en kandidat af hvert køn er i overensstemmelse med Ligestillingsloven.

Økonomi

I henhold til vedtægterne for Byggeskadefonden vedrørende Bygningsfornyelse ydes der vederlag til ikke statsansatte bestyrelsesmedlemmer. Vederlaget udgør for tiden 3.112 kr. pr. møde eller ca. 12.500 kr. om året. Efter aftale tilgår vederlaget for Københavns Kommunes medlem Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Bydesign.

Videre proces

Når Borgerrepræsentationen har vedtaget indstillingen, vil forvaltningen over for socialministeren foreslå ny repræsentant til medlem af bestyrelsen i Byggeskadefonden vedrørende Bygningsfornyelse og foreslå ny stedfortræder for kommunernes medlem af bestyrelsen i Byggeskadefonden vedrørende Nybyggeri.

Forvaltningen vil i 2014 indstille repræsentanter til byggeskadefondenes bestyrelser for perioden 1. juli 2014 til 30. juni 2018.

Hjalte Aaberg

/

Ulrik Winge

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 1 medlemsplads og 1 stedfortræderplads.

Særlige krav/valgbetingelser

Der er krav om, at der indstilles et ligestillingsalternativ til såvel medlemspladsen som stedfortræderpladsen.

Indstillingen foretages af Københavns Kommune som en fællesindstilling for Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune.

Udpegningstype
Flertalsvalg

Vederlag
Der ydes for tiden et vederlag på 3.112 kr. pr. møde eller ca. 12.500 kr. om året.

Funktionsperiode
Funktionsperioden er 4-årig løbende fra den 1. juli 2010 til den 30. juni 2014.

bilag

